Taubaté, 16 de setembro de 2019

Circular ESE/TAU nº 77/2019 - Edital 02/2019- Inscrições Indeferidas e resultado do Credenciamento

O Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 64.187/2019, por meio do supervisor responsável pela pasta, em atendimento às disposições da Resolução SE 08/2018, alterada pela Resolução SE 76, de 11-12-2018 e Comunicado Conjunto Externo SAREG/CGRH/SPEC nº150/2018, torna público o resultado do credenciamento, Edital 02- vigência 2019, aos interessados em atuar como Professor Mediador Escolar e Comunitário nas escolas jurisdicionadas a esta Diretoria.

1)      Inscrições indeferidas
      Motivo: não atendem ao disposto nos incisos III e IV do Artigo 6º, da Resolução SE 8, de 31-1-2018, alterada pela RES.SE 76/2018.
III - docente ocupante de função-atividade, que esteja cumprindo horas de permanência correspondente à carga horária mínima de 12 (doze) horas semanais;
IV - docente com aulas regulares atribuídas, cuja carga horária total possa ser completada na conformidade da legislação pertinente.
	Nome
	RG

	Zilda Maria de Moraes Freitas
	13.437.373

	Cristiane Oliveira Siqueira
	32.611.952-8

	Liete Eugenia da Silva Santos
	17.633.643

	Luciana Aparecida da Silva Santos
	13.869.319-5

2)     Classificados: Não há docentes classificados referente ao edital 02/2019.

3)     Salienta-se também que, de acordo com §5º, do Art. 7º da Res. SE. 8/2018 a carga horária do docente poderá ser revista conforme segue:
§ 5º - A atribuição da carga horária referente ao projeto deverá ser revista pela Comissão Regional responsável pelo processo de atribuição de classes e aulas, sempre que na Diretoria de Ensino vier a surgir aulas disponíveis da disciplina correspondente à habilitação/qualificação do docente e não tiver qualquer outro docente para essa atribuição;

Quaisquer outras informações pertinentes ao tema serão prontamente divulgadas.

[bookmark: _GoBack]Maria Lucia Fuzatto Fazanaro
Gestor Regional do Sistema de Proteção Escolar

Marco Polo Balestrero
Dirigente Regional de Ensino